
UCHWAŁA NR XXV.155.2020 
RADY GMINY DĄBROWA ZIELONA 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

w sprawie nadania Statutu jednostce budżetowej - Środowiskowemu Domowi Samopomocy 
w Soborzycach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, 2 pkt. 2 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.),art. 11, art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.), art. 18 ust. 1 pkt 5, 
art. 51a ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r., o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 )  na 
wniosek Wójta Gminy Rada Gminy Dąbrowa Zielona uchwala: 

§ 1. Nadać Statut jednostce budżetowej - Środowiskowy Dom Samopomocy w Soborzycach w brzmieniu 
stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Zielona. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Kucharski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F8230A9-5C32-417D-9E43-D3869C67D05F. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXV/155/2020 

Rady Gminy Dąbrowa Zielona 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

Rozdział 1. 
Przepisy Ogólne 

§ 1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Soborzycach zwany dalej "Domem", działa na podstawie 
niniejszego statutu i obowiązujących przepisów prawa, tj. w oparciu o przepisy: 

1. ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 ), 

2. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), 

3. ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 685), 

4. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.), 

5. rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych 
domów samopomocy (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz.249). 

§ 2. 1. Dom jest samodzielną jednostką gminy, nie posiadającą osobowości prawnej, działającą jako 
wyodrębniona jednostka budżetowa Gminy Dąbrowa Zielona. 

2. Dom realizuje zadania Gminy Dąbrowa Zielona w zakresie organizowania wsparcia oraz wszechstronnej 
specjalistycznej pomocy osobom z zaburzeniami psychicznymi, mającej na celu poprawę ich społecznego 
funkcjonowania oraz zapobieganie wykluczeniu społecznemu. 

3. Siedzibą Domu jest nieruchomość stanowiąca własność Gminy Dąbrowa Zielona. 

4. Terenem działalności Domu jest obszar Gminy Dąbrowa Zielona. 

§ 3. 1. Uczestnikami Domu są osoby będące mieszkańcami Gminy Dąbrowa Zielona. 

2. Dom może również przyjmować mieszkańców gmin ościennych na mocy zawartych porozumień 
pomiędzy Wójtem Gminy Dąbrowa Zielona, a przedstawicielami jednostek samorządu terytorialnego 
zainteresowanych gmin. 

3. Dom jest ośrodkiem wsparcia w rozumieniu przepisów ustawy o pomocy społecznej. 

4. Dom jest jednostką dziennego pobytu typu A - dla osób przewlekle psychicznie chorych, oraz typu B- 
dla osób upośledzonych umysłowo. 

5. Zasady kwalifikowania i kierowania do Domu oraz zasady odpłatności za usługi świadczone w Domu 
regulują odrębne przepisy. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania Domu 

§ 4. . Podstawowym celem działalności Domu jest organizowanie systemu oparcia społecznego dla osób, 
które z powodu choroby psychicznej mają trudności w codziennym funkcjonowaniu zwłaszcza w kształtowaniu 
kontaktów interpersonalnych i społecznych. 

§ 5. Podstawowym zadaniem Domu jest dążenie do stabilizacji psychicznej, podtrzymywanie efektów 
terapeutycznych oraz zapobieganie nawrotom choroby, w taki sposób, aby doprowadzić uczestników, w miarę 
indywidualnych możliwości, do życiowego usamodzielnienia. 

Rozdział 3. 
Organizacja i zarządzanie Domem 

§ 6. 1. Domem kieruje Kierownik, który reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Kierownika powołuje i odwołuje Wójt Gminy Dąbrowa Zielona. 

3. Kierownik wykonuje czynności pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy w stosunku do osób 
zatrudnionych w Domu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F8230A9-5C32-417D-9E43-D3869C67D05F. podpisany Strona 1



4. Kierownik jest umocowany w ramach zwykłego zarządu do składania oświadczeń woli oraz do 
dokonywania czynności związanych z funkcjonowaniem Domu, mających na celu realizację zadań statutowych 
Domu, wobec wszystkich władz, organów, instytucji, przedsiębiorstw i banków, w tym również do 
występowania przed sądami w sprawach ze stosunku pracy, o zapłatę i innych gospodarczych, w których 
występuje jednostka budżetowa, z prawem do udzielenia dalszych pełnomocnictw. 

5. Kierownik jest uprawniony do podejmowania decyzji, niezbędnych do realizacji zadań statutowych 
Domu, w formie zarządzeń, regulaminów i instrukcji. 

§ 7. 1. Kierownik kieruje pracami Domu oraz nadzoruje pracę wszystkich stanowisk pracy. 

2. Funkcjonowanie Domu opiera się na zasadach jednoosobowego kierownictwa. 

§ 8. 1. Na mocy odrębnej uchwały, Urząd Gminy w Dąbrowie Zielonej jako jednostka obsługująca, 
świadczy wspólną obsługę dla Domu jako jednostki obsługiwanej, w rozumieniu przepisów ustawy 
o samorządzie gminnym. 

2. Zakres usług świadczonych w ramach obsługi wspólnej, o której mowa w ust. 1, określa odrębna 
uchwała. 

§ 9. 1. Dom jest jednostką organizacyjną Gminy Dąbrowa Zielona. 

2. Nadzór nad działalnością Domu sprawuje Wójt Gminy Dąbrowa Zielona oraz Wojewoda Śląski. 

§ 10. Środowiskowy Dom Samopomocy działa w oparciu o Regulamin organizacyjny opracowany przez 
Kierownika w uzgodnieniu z Wojewodą Śląskim i zatwierdzony przez Wójta Gminy Dąbrowa Zielona, 
określający między innymi szczegółową organizację Domu. 

Rozdział 4. 
Mienie i gospodarka finansowa Domu 

§ 11. Dom jest wyodrębnioną jednostką budżetową Gminy Dąbrowa Zielona. 

§ 12. Mienie Domu stanowi własność Gminy Dąbrowa Zielona powierzoną w zarząd Domu. 

§ 13. Gospodarka finansowa Domu realizowana jest według zasad określonych w przepisach prawa 
finansowego i o rachunkowości. 

§ 14. Podstawę gospodarki finansowej Domu stanowi plan finansowy sporządzany przez Kierownika 
Domu, zatwierdzany przez Radę Gminy Dąbrowa Zielona.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F8230A9-5C32-417D-9E43-D3869C67D05F. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2


	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 5


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5

	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10

	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14



